
گزارش

 احیایِ شبکه نمایش خانگی
 با زخم کاری؟!

با ظهور شــبکه نمایــش خانگــی و متعاقبا افول 
صداوســیما، آثار قابل قبولی راهِ خــود را به وی او 
دی ها باز کردند و توانستند در فاصله کوتاهی نبض 

بازارِ نمایش خانگی را در دست بگیرند.
بــا اقبال روزافــزون تهیه کننــدگان و کارگردانان 
مطرح و همچنین بازیگرانِ شناخته شده به شبکه 
نمایش خانگی و ساخت اثر برای این فضا، در مدت 
ظهور تقریبا ١٢ ســاله این شبکه، دو سال اخیر را 
می تــوان دوران پر رونق و پر فروغ شــبکه نمایش 

خانگی دانست.
ســاخت آثاری همچون زخم کاری، پوســت شیر، 
همگناه، می خواهم زنده بمانم، جیران، یاغی، خون 
ســرد، بی گناه، باعث ایجاد فضایی شد که مخاطب 
همانند سال های نه چندان دورِ تلویزیون، یک هفته 
برای دیدن سریال یوسف پیامبر انتظار می کشید و 

برای پخش قسمت بعدی بی تابی می کرد.
در چند ســال اخیر کمتر شــاهد بودیــم که در 
محافــل خانوادگی و یا حتی غیر ســینمایی، همه 
یکصدا از یک ســریال به خصوص صحبت کنند و 
حرف به میان بی اورند. سریال پوست شیر ساخته 
برادران محمودی بــا بازی بی نقص هادی حجازی 
فر و پانتــه آ بهرام و همچنین حضــور متفاوت و 
دلچســب بازیگرانی همچون مهــرداد صدیقیان و 
پردیس احمدیــه و همچنین وجــود نبوغ در امر 
فیلمنامه نویسی، این سریال را هم تراز با نمونه های 
خارجی قرار داد و مخاطــب را به معنای واقعی با 
داستان درگیر و تشــنه می گذاشت. سریالی که از 
همه لحاظ در درجه کیفی الف قرار داشت و قطعا 
اتمــام آن علاوه بر دلتنگی مخاطبــان، کنداکتور 
شــبکه نمایش خانگی را تقریبا تا به امروز تهی از 

خلاقیت و زیبایی سینمایی کرده است.
چنــد ماهی اســت که برخــلاف روند رو به رشــدِ 
تولیدات چه از لحــاظ کیفی و چه از لحاظ کمی، 
شبکه نمایش خانگی در همه پلتفرم ها دچار افول 
محسوسی شده است. انتشار سریال هایی همچون 
عقرب عاشــق، آمستردام، پدر گواردیولا با دوجین 
نام مطرح و محتوایی فاقد استاندارد های سینمایی، 
باعث شــده که مخاطب از این فضــا کمی فاصله 
بگیــرد و وقت خود را صرف دیدن رئالیتی شــو ها 
بکند. هفدهم شــهریور مــاه می تواند حکم احیای 
قلبی برای نمایش خانگی داشــته باشــد. انتشــار 
فصل دوم سریال زخم کاری ساخته محمدحسین 
مهدویان که از قضا فصل اولی موفق را پشــت سر 
گذاشت، می تواند دوباره خون را در رگ های وی او 

دی ها جاری کند.
فصــل اول زخم کاری با فیلمنامه ای منســجم به 
قلم محمدحسین مهدویان و بازی های بی نقص از 
جواد عزتی و رعنا آزادی ور گرفته تا ســارا حاتمی 
و مرتضی امینی تبار توانست خیلی زود و در همان 

پایلوتِ سریال، مخاطب را تشنه خود نگه دارد.
نمی توان منکر شــد که زخم کاری در کنار پوست 
شــیر دو ســریالی است که در دو ســه سال اخیر 
توانسته اند نامِ پلتفرم هایی همچون فیلیمو و فیلم 
نت را بر سر زبان ها نگه دارند و مانع از به فراموشی 
سپردن آنها شوند. بی صبرانه به انتظار می شینیم تا 
هفدهم شهریور ماه ساعت هشت صبح؛ امیدواریم 
که مهدویان با قرار گرفتن در یک مســیر درست 
بتواند خاطــره خوبی که از زخــم کاری در ذهن 
ساختیم را پر و بال بدهد و دوباره با خاطره خوشی 

به اتمام برساند.

»عشق کوفی« و »بازپرس« 
پربیینده ترین سریال های ماه اخیر 

تلویزیون شدند
بر اساس آخرین نظرسنجی مرکز تحقیقات سازمان 
صداوسیما، سریال های »بازپرس« و »عشق کوفی« 
پربیینده تریــن مجموعه هــای تلویزیونی ماه اخیر 

تلویزیون شدند.
بر اســاس آخرین نظرســنجی مرکــز تحقیقات 
ســازمان صداوســیما در خصوص میزان تماشای 
ســریال های در حــال پخش صداوســیما از نگاه 
مخاطبــان، مجموعه تلویزیونی »بازپرس« با ۵.٢٢ 
درصد بیننده در میان پاســخگویان نظرســنجی، 
پرمخاطب ترین ســریال ماه اخیر تلویزیون شــد و 
توانسته رضایت ۸۳.۹ درصدی تماشاگران را از آن 

خود کند. 
همچنیــن پس از ســریال »بازپــرس«، مجموعه 
تاریخی، مذهبی »عشــق کوفی« با میزان بیننده 
١۳.۴ و میــزان رضایت ۸١.۸ درصــدی در میان 
پاسخگویان این نظرســنجی، در جایگاه دوم قرار 

گرفته است.
مجموعــه تلویزیونــی »بازپرس« با گذشــت ٢۶ 
قسمت از پخش این سریال تاکنون آماری بیش از 
٢ میلیون و ۸۰۰ هزار بازدید را در تلوبیون به ثبت 
رسانده است و »عشــق کوفی« نیز با گذشت ١١ 
قسمت از پخش آن در بستر پخش آنلاین تلوبیون، 
بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار مخاطب داشــته 
است. در این نظرسنجی، سریال های تکراری سیما 
نیز مورد بررسی قرار گرفته اند. از میان سریال های 
تکراری، ســریال »گاندو« با ١١.١ درصد از شبکه 
آی فیلم پربیننده ترین ســریال تکراری ســیما با 

میزان رضایت ۹۳ درصدی بوده است.
بنابــر اطلاعیه روابط عمومی صداوســیما، جامعه 
آماری نظرســنجی مذکور، افراد ١٢ سال و بالاتر 

ساکن در تهران و ۳۰ استان کشور هستند.

یادداشت
یــادش بخر، بچه که بودیم، دســته های عزاداری پرچم بر 
می دلشتند و برخی هم علم و کتل، ساز و طبل های بزرگ 
که برای حرکت دادن آن باید از چرخ دستی اسفتاده کرد 
یا دیگر آلات موســیقی خبری نبود، ســنتی برپا می شد 
مراســم عزاداری محرم و صفر اما اکنون مدت ها است که 
دســته ها عزاداری سنت شــکنی بدی کرده اند و علاوه بر 
استفاده از ساز و طبل، از موسیقی پاپ نیز برای نوحه های 

خود استفاده می کنند.
در همین زمینه تســنیم در گزارشی نوشته؛ آهنگ خوب 
بــه معنای تقلید از آهنگ موســیقی های لهویِ مضل عن 
ســبیل الله نیســت؛ این را توجه داشته باشــید. بعضی از 
آهنگ ها، آهنگ های بدی اســت، آهنگ های غلطی است، 
آهنگ های لهوی است؛ این را نباید به وادی حرفه مداحی 
و خواندن مداحی کشاند. استفاده از موسیقی اصیل ایرانی 
در مداحــی و عزاداری یکی از رســم های قدیمی اســت 
که بســیاری از مداحان و مرثیه خوان هــا هنوز هم بر آن 
پایبند مانده اند. در این میــان برخی مداحان جوان تر هم 
از موســیقی و آهنگ هایی اســتفاده می کنند که ســبک 
جدیدتری دارد. اما باید دانست که استفاده از موسیقی در 
مداحی هرچند کار قابل دفاعی اســت، اما خطوط قرمزی 
دارد کــه باید به آن توجه کرد؛ چراکه برخی ســبک های 
موســیقی در دین اسلام حرام محسوب می شود و طبیعی 
اســت که این نوع ســبک ها جایی در هیئت های عزاداری 
ندارد. برای مشــخص شدن اهمیت جایگاه و نوع موسیقی 
استفاده شده در مداحی و مرثیه خوانی، ضمن مرور برخی 
از استفتائات از رهبر معظم انقلاب، به بازخوانی بخش هایی 

از بیانات معظم له در این زمینه پرداختیم.

استفاده از آلات موسیقی در مراسم عزاداری
پرسش: استفاده از آلات موســیقی ماننــد ارُگ و یا سایر 

آلات موسیقی در مراسم عزاداری چه حکمی دارد؟
پاسخ: استفاده از آلات موسیقی، مناسب با عزاداری سالار 
شهیدان نیســت و شایسته است مراسم عزاداری به همان 
صورت متعارفی که از قدیم متداول بوده است، برگزار شود.

استفاده از طبل، سنج و شیپور
پرسش: اســتفاده از طبــل و سنج و شــیپور و همچنین 
زنجیرهایی که دارای تیغ هستند، در مجالس و دسته  های 

عزاداری چه حکمی دارد؟
پاسخ: اگر استفاده از زنجیرهای مزبور موجب وهن مذهب 
در برابر مردم شود و یا باعث ضرر بدنی قابل توجهی شود، 
جایز نیســت؛ ولی استفاده از شیپور و طبل و سنج به نحو 

متعارف اشکال ندارد.
پرسش 2: اســتفاده از طبــل، سِنج و شــیپور در مراسم 

عزاداری چه حکمی دارد؟
پاســخ: اگر به نحو متعارف و متناسب با مراسم عزاداری 

نواخته شود، اشکال ندارد.

 بیانات در دیدار مداحان اهل بیت)ع(
سوم بهمن 1400

این حرکت مهــم -بردن به عمق تاریخ و جلا دادن و صفا 
دادن بــه دل ها- احتیــاج به هنر و هنرنمایــی دارد. این 
هنرنمایی در مداحی های ما صدا است، آهنگ است، هندسه 
خوانندگی است؛ این سه چیز را حتماً لازم دارد؛ یعنی هم 
باید اهل صوت باشد، هم بایستی خوانندگی و  آهنگ -که 
به عربی می شود لحن- داشته باشد، هم هندسه خوانندگی 
که البته این هندسه خوانندگی را بعضی ها دارند، بعضی ها 
ندارند؛ مهم است که از اول در ذهن خودتان مشخص کنید 
که چه کار می خواهید بکنید با این جلسه. صورت مداحی 
را این ها تشکیل می دهد؛ یعنی صدای خوب، آهنگ خوب، 
مهندســیِ خوبِ این خواندن، صورت است؛ این صورت ها 
نباید بر محتوا غلبه کند. این صورت ها همه وســیله است 
برای محتوا؛ نبادا جوری حرکت بشــود، جوری اقدام بشود 
که محتوا گم بشــود! آن هدایت،  آن محبت، آن چیزی که 
حرکت جامعه را در واقع جهت می دهد از درون هیئت و از 
کانون هیئت، نبایســتی تضعیف بشود و گم بشود. این هم 

یک نکته در مورد مداحی.
در مداحــی هم مثل همه کارهای دیگــر ابتکار و نوآوری 

لازم اســت؛ می بینید جوان ها نوآوری هم می کنند. در کار 
مداحی نوآوری خوب اســت، نوآوری ایرادی ندارد، منتها 
توجه بکنید که این نوآوری به هنجارشکنی منتهی نشود. 
مداحی یک هویت خاصی اســت؛ این هویت عوض نشود. 
این نوآوری شما نبایستی حرکت شما و اجرای برنامه شما 
را بلغزاند به سمت یک چیزهایی که مداحی نیست؛ گاهی 
این جوری دیده می شــود. حــالا آن مقداری که معلومات 
محدود بنده اقتضا می کند، یک مواردی گاهی گوشــه کنار 
هست که صورت و همان ابتکار، آن چنان نیست که هویت 
مداحی را حفظ کرده باشــد؛ بایــد توجه کنید این هویت 

حفظ بشود؛ مداحی موسیقی پاپ نیست.
یکی از اهداف جلســات مداحان ما و در ذهن مداحان ما، 
جذب جوانان اســت؛ این بسیار کار خوبی است، منتها من 
ایــن را می خواهــم عرض بکنم که مواظب باشــید جذب 
جوان هــا به هر قیمتی نباشــد؛ این جور نباشــد که برای 
اینکه این جوان خوشــش بیاید، ما فلان آهنگ نامناسب 
را مثلًا فرض کنید در شــعر مدح یا شــعر مصیبت به کار 
ببریم. جذب لازم اســت، واجب اســت، مفید است، اما با 
حفظ ســاختار صحیح. مراقب باشید که به مناسبت اینکه 
انســان می خواهد جوان ها را جذب کند، ترکیب مداحی و 

آن حقیقت و هویت مداحی از بین نرود.

 بیانات در دیدار جمعی از شاعران
 و ذاکرین اهل بیت)ع(؛ سوم خرداد 1390

شــعر خوب، آهنگ خوب و صوت خوب مهم اســت. البته 
آهنگ خوب به معنای تقلید از آهنگ موسیقی های لهویِ 
مضل عن ســبیل الله نیســت؛ این را توجه داشته باشید. 
بعضی از آهنگ ها، آهنگ های بدی است، آهنگ های غلطی 
اســت، آهنگ های لهوی است؛ این را نباید به وادی حرفه 
مداحی و خواندن مداحی کشاند. عیبی ندارد که شکل های 
جدیدی را در خواندن و قرائت اشــعار و آهنگ سازی های 
گوناگون ابتکار کنید؛ اما از این تشــابه و تداخل بپرهیزید. 
البتــه آهنگ های لهویِ مضل عن ســبیل الله را می گویم، 
نه حالا هر آهنگــی که یک وقتی در یک مضمون دیگری 
خوانده شده، آن را بخواهیم منع کنیم؛ نه، آهنگ هایی که 

لهوی است و مضل عن سبیل الله است؛ این ها را نیاورید.

بیانات  در دیدار مداحان اهل بیت)ع( به مناسبت 
میلاد حضرت فاطمه زهرا)س(؛ 14 تیر 1386

مــا در قدیــم از زبان موســیقیدان های معروف شــنیده 
بودیم که می گفتند موســیقی اصیل ایرانی را نوحه خوان 
و شــبیه خوان ها حفظ کرده اند؛ موافق خوان، مخالف خوان، 
علی اکبرخوان، قاســم خوان. هر کدام یک دستگاهی را به 
این ها می دادند که باید در آن دستگاه بخوانند. این موجب 
شد که موســیقی نانوشــته ایرانی - که نه نتُ داشت، نه 
نوشــته داشت و نه چیز دیگری داشــت - بتواند برسد به 
دست کسانی که این ها را با نتُ و شیوه های جدید بتوانند 

ثبت و ضبط کنند.
حــالا جوان امروز، چــه خواننده رادیــو و تلویزیون - که 
متأســفانه آنجا از این جهت وضــع خوبی هم ندارد - چه 
خواننده جلسه مداحی، ناگهان بیاید آهنگ های اروپایی را 
- آن هم به شکل غلط و نابلد بنا کند خواندن؛ سبک هایی 
که فــرض کنید حالا فلان خواننده غربی یا مقلد عربِ آن 
غربــی یک وقتی خوانده، ما ایــن را از او یاد بگیریم و بنا 
کنیم خواندن! که قبل از انقلاب هم متأسفانه همین کارها 
را کردند. موسیقی اصیل ایرانی را که می توانست نوع حلال 
هم داشــته باشد - البته همان موسیقی اصیل، یک نوعش 
هم حرام اســت؛ فرقی بین ایرانی و غیر ایرانی نیســت - 

همان را هم ضایع کردند.
البته بعد از انقلاب بهتر شد؛ اما حالا مثلًا مداح یا خواننده 
مــا بیایــد در رادیو و تلویزیون به تقلیــد - آن هم غلط - 
آهنــگ غربی یا آهنگ مجالس لهــو را در مجلس ایمان و 
در مجلس معنویت تکرار کند، این درست نیست؛ این غلط 
است. نوآوری، درست؛ اما نه این جور. این مربوط به آهنگ 
است. البته صدای خوب را می توان با آهنگ بد خراب کرد؛ 
صدای متوسط را می توان با آهنگ خوب آرایش داد. خود 

آهنگ یک مسئله است.
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جایگاه موسیقی در عزاداری در بیان رهبر معظم انقلاب: 

مداحی موسیقی پاپ نیست

پویش »نه به محرم« را به جرأت می توان نمایان ترین تلاش براندازان برای مقابله 
با شــعائر دینی و مذهبی دانست. پویشــی که خود را ادامه دهنده جنبش »زن 
زندگی آزادی« می دانســت. پویشی که این بار به شــکل کاملا علنی نه فقط با 
ساختار حاکمیتی بلکه به مبارزه با مهم ترین و اصلی ترین شعائر دینی و مناسک 
مذهبی ایرانیان یعنی عزاداری محرم و سوگواری برای سیدالشهدا برخاسته بود. 

اما آیا این پویش تاثیرگذار بود؟
»مشــکی نپوشــید«، »نه به محرم« یا »محرم رژیم« این ها همه کلیدواژه هایی 
است که قرار بود مراسم محرم ١۴۰٢ را کمرنگ تر از هر سال کند. هدف آن بود 
که از جمعیت تکایا و هیات های مذهبی کم کند و پشت کردن به محرم را نوعی 
مبارزه با جمهوری اســلامی ایران جا بزند. کمپینی کــه از همان ابتدا برای آن 
شکست پیش بینی می شد. از همین رو فعالیت هایش را به فضای مجازی کشاند 
و فقط توانســت با برخی چهره های ضددین یا برانداز تولید محتوا کند. این گروه 
با انتشــار ویدیوهایی حاوی محتوای حرمت شکن به نوحه و مداحی های محرمی 
ســعی در همراه کردن کاربران شــبکه های اجتماعی با کمپین خود داشتند که 
این تلاش هم با شکســت مواجه شــد و پســت های این چنینی توسط کاربران 
شــبکه های اجتماعی ریپورت می شد و صفحه  دیگری برایشان راه اندازی می شد 

اما باز هم این تلاش ها در میان هیاهوی عزاداران سیدالشهدا )ع( گم می شد.

نه به محرم از گذشته تا امروز
به گزارش ایسنا، تلاش برای کمرنگ کردن عزاداری محرم برای اولین بار نیست 
کــه در ایران اتفاق می افتد. اگــر هفته های اخیر پویش  »نه به محرم« آن هم به 
شــکل مجازی و خارج از ایران مدیریت شده  اســت، در دوره رضاخان برگزاری 
مراســم عزاداری توسط مهم ترین شخص کشور ممنوع و با دستگیری و به خاک 
و خون کشیدن عزاداران حســینی همراه بوده  است. رضاخان برای فرو نشاندن 
عطش ارادت مردم به خاندان اهل بیت و امام حسین)ع( و از بین بردن هیات های 
مذهبی، دستور تخریب تکیه دولت از مهم ترین محل های عزاداری مردم پایتخت 
را صادر کرد. اما شور حسینی و منبر و تکیه های محرمی چیزی نیست که حتی 
با ســخت ترین قوانین حکومتی از بین برود چه برســد به اینکه بخواهد خارج از 
ایران و آن هم به شــکل مجازی مدیریت شود. چه بسا سال هایی که رژیم بعثی 
در عراق حاکم بود عده  زیادی از مشــتاقان سفر به زیارت کربلا با سختی زیاد و 
حتی با وجود امکان شهادت و زندانی شدن توسط رژیم بعثی خودشان را هر طور 
شده به کربلا می رساندند. با این حال از ابتدای محرم امسال شاهد محتواهایی از 
این دست بوده ایم که ناکام شدند و هیات ها و تکایای حسینی پرشورتر از سالهای 

قبل مراسم عزاداری خود را برگزار کردند.

نا امن است، نروید!
بعد از فشــارها به عزاداری  دهه اول محرم، شایعه سازی و اخبار جعلی و یا برخی 
محتواها پیرامون پیاده روی اربعین نیز به میان می آید. به گونه ای که دیگر شکل 
کلیشــه به خود گرفته  است. سال ها قبل این تلاش ها با نا امن نشان دادن مسیر 
پیاده روی و اماکن زیارتی شــروع شــد. اما هرســاله رود خروشان جمعیت زوار 

اربعین، همیشه مرهمی بوده  است بر التهابات کشور؛ حتی التهابات سیاسی.

تمیز نیست، نروید!
در ادامه تلاش ها برای به حاشیه بردن جنبش عظیم اربعین، حاشیه سازان دست 
به دامان مســاله های محیط زیستی پیاده روی اربعین هم شدند. انتشار عکس از 
حجم زباله های تولید شــده از این کشــور و کثیف نشان دادن مسیر نیز بخشی 
از این اقدامات بود. اما تجمع یکباره ۳۰ میلیونی در بخشــی از کشــور آن هم 
به شــکل متمرکز در دو شــهر کوچک و پذیرایی تمام و کمال کشــور میزبان، 
کم لطفی هایی بود که در این حاشیه ســازی ها در نظر گرفته نشــد. این در حالی 
است که در طول این سال ها موکب های محیط زیستی نیز در مسیر شکل گرفته 
 اســت و حتی خادمان زیادی در مسیر و شهرها وجود دارند که خودشان را وقف 

پاکسازی مسیر کرده اند.

مریض می شوید، نروید!
در اولین ســال شــیوع و همه گیری ویروس کرونا پیــاده روی اربعین با حضور 
حداقلی ایرانی ها برگزار شد و مرزهای عراق برای زائران ایرانی بسته بود. در سال 
دوم و سوم نیز فقط کسانی توانستند از کشور خارج شوند که واکسن زده بودند 
و هنگام ورود و خروج از کشــور از آن ها تست ویروس کرونا ثبت شد. در همان 
ســال ها نیز عده ای تلاش کردند راهپیمایــی اربعین و حتی برگزاری هیات های 
مذهبــی که نظم مثال زدنی در آن ایام داشــتند را عاملی برای بالا رفتن تعداد 
مبتلایان اعلام کنند. اما این در حالی بود که طبق آمار رســمی وزرات بهداشت، 
میزان گســترش بیماری در آن ایام تغییری نداشت و در حالی که باقی سفرهای 
ســیاحتی خارج از کشور انجام می شد؛ رســانه های خارج از ایران برای تحریم و 

تضعیف پیاده روی اربعین فعالیت می کردند.

شکم چرانی است، نروید!
عکس هــای پذیرایی مخلصانه مردم میزبان مردم عراق از زوار حســینی همواره 
نشــان از میزان ارادت مردم این ســرزمین به زائران اباعبدالله )ع(  داشته  است 
که برای رســانه ای کردن شــور این میزبانی سال هاســت زائران ایرانی و عراقی 
از ســفره ها و موکب های عراقی هــا و مدل پذیرایی هایشــان عکس گرفته  و در 
شــبکه های اجتماعی منتشــر کرده اند. ایرانیان نیز برای جبران محبت میزبان، 
چندســالی اســت هدایایی مانند عروسک و اســباب بازی برای کودکان، نبات و 
زعفران مشــهد با خود می برند. این در حالی ســت که یکی از دستمایه ها برای 
تخفیف زائران حسینی حضور آن ها در صف های غذا در مضیف ها و موکب ها بوده  

است. برخی نیز گفته اند چون زائران در این ایام همه چیز را به صورت رایگان در 
اختیار دارند و دائم در حال پذیرایی های مفت و مجانی هستند، میل به این سفر 
دارند. این در حالی است که بلیط های هوایی و زمینی در ایام اربعین به بالاترین 
قیمت خود می رسد. زائرانی نیز که زمینی حرکت می کنند ممکن است ساعت ها 
و حتــی روزها زیر گرمای داغ ایران و عراق در مرزها معطل بمانند و هزینه های 

زیادی را متحمل شوند.

حق الناس است، نروید!
هشــتگ #من_راضی_ نیســتم نیز امســال با نزدیکی به ایام اربعین در فضای 
شــبکه های اجتماعی قرار بود برچسب تازه ای از سوی مخالفان برگزاری مراسم 
اربعین و حضور پرشــور مردم در این اجتماع بزرگ باشــد. این در حالی اســت 
که موکب داران ایرانی و عراقی سال هاســت با جمع آوری خودخواسته کمک های 
مردمی موکب هایشان را به پا می کنند و مردمی که در این اجتماع بزرگ حضور 
دارند همواره تلاش کرده اند ســهمی از مالشــان را برای برگزاری باشکوه تر این 

مراسم نذر کنند.

تایید سیاسی است، نروید!
در روزهایی که به اربعین حســینی نزدیک می شــویم نیز عــده ای تاکید دارند 
که این طور جــا بیندازند که حضور در راهپیمایی اربعیــن مهر تاییدی بر نظام 
جمهوری اســلامی ایران است و حضور مردم در این مناسک به نفع نظام خواهد 
بود. برخی دیگر این راهپیمایی را یک مناســک دینی - سیاســی می دانند که 
توســط حاکمیت ابداع شده  اســت و حضور مردم به قدرت آن می افزاید. برخی 
نیز تلاش می کنند نشــان دهند اعتراضات و حوادث سال گذشته توانسته است 
تا حدی در کمرنگ شــدن این راهپیمایی موثر باشد و تمایل مردم به حضور در 
این مراســم را از بین برده است. این در حالی است که طبق آمارهای انجام شده 
همــه این تلاش ها راه به جایی نبرده  اســت و همه این پویش ها مثل تمام ادوار 
گذشته شکســت خورده اند. اربعین حسینی نیز امســال با شکوه هرچه تمام تر 

برگزار خواهد شد.

آمارها از زائران چه می گوید؟
در ســامانه مخصوص اربعین؛ سماح، تاکنون بیش از دو میلیون و ۴۰۰ هزار نفر 
ثبت نام کرده اند و گزارش ها حاکی از این اســت که از اولین روز ماه صفر تا ١١ 
صفر یعنی حدود ۹ روز تا اربعین حسینی بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از 
کشــور به سمت عراق خارج شده اند. ستاد اربعین نیز چندی پیش میزان حضور 
زائران اربعین در ١۰ روز اول ماه صفر را نســبت به زمان مشــابه سال قبل ۴۳ 
درصد بالاتر دانســت. شکوه پیاده روی اربعین و حضور در این تجمع چند سالی 
 اســت که به مرزهای شرقی ایران نیز رسیده  است و حالا ما ایرانیان نیز علاوه بر 
میهمانان اربعین حســینی، میزبان زائران امام حســین )ع( از همسایگان شرقی 
خود هستیم. به گونه ای که طبق آمار ورود زائران پاکستانی برای رفتن به اربعین 

حسینی امسال ١۶١ درصد افزایش داشته است.

وقتی حتی براندازان به اعتقادات مذهبی مردم هم رحم نمی کنند

 هجمه های شکست خورده 
علیه محرم و اربعین

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

 اربعین کلیدواژه ای مهم 
در فرهنگ شیعی است

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشاره به برگزاری باشکوه 
مراســم اربعین حسینی در ســال های اخیر گفت: اربعین 
یک کلیدواژه مهم در فرهنگ شــیعی ما اســت، به ویژه 
در ۵۰ ســال اخیر، اربعین و موتور محرک پیروزی انقلاب 

اسلامی شد.

محمدمهدی اســماعیلی به مناسبت هفته دولت در »میز 
خدمت« به میزبانی مســجد حضرت ابوالفضل عباس)ع( 
در میدان خراســان حاضر شد و ســخنانی درباره برخی 

دستاوردهای فرهنگی دولت سیزدهم بیان کرد.
اســماعیلی در ابتدای سخنان خود ضمن گرامیداشت ایام 
اربعین شــهادت امام حسین)ع( افزود: اربعین کلیدواژه ای 
مهم در فرهنگ شیعی ما است، به ویژه در ۵۰ سال اخیر، 

اربعین و موتور محرک پیروزی انقلاب اسلامی شد.
وی در ادامــه افزود: بیســت ســال اخیر بــا درایت رهبر 
انقــلاب و میدان داری ســردار دلها شــهید حاج قاســم 
ســلیمانی این ســنت مهم شــیعی بازخوانی شد و امروز 

ایــن راهپیمایی میلیونی به تثبیت امنیــت ما در منطقه 
غرب آسیا کمک کرده اســت. وی با تاکید بر اینکه شعار 
»دولت مردمی« منبعث از مشــی و سیره شخصی رئیس 
جمهور اســت، گفت: مقام معظم رهبــری در اولین دیدار 
 با مســئولان دولت سیزدهم در ســال١۴۰۰ از این شعار 

استقبال کردند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشــاره به »فتنه جنگ 
ترکیبی« در ســال گذشــته گفــت: با یک »تروریســم 
رســانه ای« مواجه بودیم. این تروریســم هر کســی را که 
می خواست فعالیت کند تهدید می کرد و منافقین کهنه و 
منافقین نو در این جنگ شناختی به دنبال اعتبارزدایی از 

نظام اسلامی بودند. وی با بیان اینکه »گروهی به دنبال آن 
بود که جریان فرهنگی کشــور را مقابل دولت قرار دهد«، 
تاکید کرد: در این شرایط جشنواره  های فجر را با استقبال 
پرشــور مردم برگزار کردیم و درست زمانی که جریانی به 
دنبال تضعیف مدیریت فرهنگی جمهوری اسلامی بودند، 
در این ٢ ســال به دنبــال حاکمیت ارزش هــای الهی و 

اسلامی در عرصه فرهنگ بودیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی »بازگشت به مساجد« را یکی 
از شــعارهای کلیدی دولت خواند و افزود: اگر می خواهیم 
وضعیــت فرهنگ و هنر به یک ثبات مطلوب برســد باید 

فعالیت های فرهنگی و هنری به مساجد برگردد.

علی کلانتری

خبـــــر


